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А Г Е Н Д  А  
за работилница: 

  

„ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ И НОВИНИ  
ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ПРЕКУ ЕСЈН“ 

 
  

Датум на одржување:     19.03.2025 година  

Место на одржување:     хотел „Парк“, Скопје  

 

 
  
09:30 – 10:00   Регистрација на учесниците  

  

10:00 – 10:10   Отворање на работилницата  

 
10:10 – 11:30   Сесија 1: Измени на Законот за јавни набавки 

• Надлежности на Бирото за јавни набавки 

• Набавка од мала вредност 

• Поедноставена отворена постапка 

• Причини за исклучување од постапката 

• Евалуација на понудите 

• Поништување на постапката 

• Жалбена постапка 

• Воведување на административна проверка 
 

11:30 – 12:00  Пауза за кафе 
 

12:00 – 13:30  Сесија 2:  Најчести прашања и дилеми при спроведување на Законот за 
јавните набавки и обврски согласно со реформската агенда   

• Ажурирани најчести поставувани прашања на ЕСЈН 

• Намалување на користењето на е-аукција 

• Зголемување на користењето на е-пазар 

• Зголемено користење на критериумот за избор ЕНП – економска 
најповолна понуда 

 
13:30 – 14:15 Пауза за закуска 
 

14:15 – 15:30  Сесија 3: Измени и новини на Електронскиот систем за јавни набавки - 
ЕСЈН 

• Автоматска објава на тендерска документација 

• Нов образец на финансиска понуда 

• Потпишување на финансиската и техничката понуда на ниво на 
апликација 

 
Сесија 4: Индикатори за следење на ризици во јавните набавки – 
Извештај на црвени знаменца 
 
 

Експерти – обучувачи:  
Д-р Маре Богева Мицовска 
М-р Александар Аргировски 


